



İnsan hakları takvimi

Aşağıdaki takvim dünyanın dört bir yanındaki insanların, insan haklarını kutladığı günleri ilk biraraya getirme çabasıdır. Önemli günler; resmi BM Uluslararası Günleri'nden, STK'ların tanıdığı dünya günlerinden, tarihi olayların yıl dönümlerinden derlendi. Bu takvim tamamlanmış ve kesin bir liste olarak algılanmamalıdır, daha ziyade genç insanlarla birlikte çalışmak için bir başlangıç noktası olarak kullanılmalıdır. **Bölüm 2'**de yer alan etkinlikler referans olarak kullanıldı.

Takvimin kopyası çıkarılıp bir postere dönüştürülüp duvara asılabilir, böylelikle insan hakları meselelerine olan ilgi canlı tutulabilir, özellikle takvimin kendi içindeki çeşitlilik bunu sağlayacaktır. Katılımcılar seçilen bir konu üzerine tartışmaya davet edilebilir ve kendi yaşadıkları yöre ya da ülkede geçerli olan önemli günler üzerine bir araştırma yapabilirler. Bu tarihler takvime eklenip grup için bir kaynak işlevi görebilir.

Bölüm 2'de yer alan her etkinliğe önemli bir tarih eşlik etmektedir. Bu şekilde, takvimi bir yılın insan hakları eğitimi takvimini hazırlamak üzere kullanabilirsiniz. Her hafta ya da her ayın başında “tematik” bir etkinlik düzenlenebilir. Örneğin, Dünya Basın Özgürlüğü Günü olan 3 Mayıs'ta “Birinci sayfa” etkinliğini düzenleyebilirsiniz (sayfa 135) ya da Uluslararası Kadına Yönelik Şiddetin Yok Edilmesi Günü olan 25 Kasım'da “Aile içi ilişkiler” etkinliğini uygulayabilirsiniz (sayfa 114). Buna bir alternatif olarak, grubunuz bu tarihlerde farklı kuruluşlar tarafından düzenlenen etkinliklere katılım sağlayarak “eyleme” geçebilir, örneğin 22 Nisan Dünya Günü'nü bir çevre grubuyla kutlayabilir.

İnsan hakları anlayışı her yıl değiştikçe ve geliştikçe bu takvim de değişmelidir. Bu kılavuzu kullananlara sunulan fırsat ise, insan haklarını yılın her günü kutlamanın yeni yollarını keşfetmeleridir.

Tarih	Kutlama	Etkinlik
8 Ocak	Dünya Okur Yazarlık Günü	<i>Herkes için eğitim!</i>
27 Ocak	Uluslararası Soykırımı Anma Günü	
20 Şubat	Pasif (Şiddet kullanmadan) Direniş Günü	<i>Elektrik Santrali</i>
21 Şubat	Uluslararası Anadil Günü (UNESCO)	<i>Dil engeli</i>
1 Mart	Uluslararası Ölüm Cezasının Kaldırılması Günü	<i>Dil engeli</i>
8 Mart	Uluslararası Kadınlar Günü	<i>Kadın ve erkek kahramanlar</i>
21 Mart	Dünya Şiir Günü (UNESCO)	<i>Resim oyunları</i>
21 Mart	Uluslararası Irk Ayrımcılığının Yok Edilmesi Günü	<i>İrkçılığa yanıt</i>
22 Mart	Dünya Su Günü	<i>Yaşam ağı</i>
23 Mart	Dünya Meteoroloji Günü (WMO)	
24 Mart	Dünya Tüberküloz Günü (WHO)	
7 Nisan	Dünya Sağlık Günü (WHO)	<i>Bir dakika</i>
8 Nisan	Dünya Romanlar Günü	<i>İleri doğru bir adım at!</i>
22 Nisan	Dünya Günü	<i>Yaşam ağı</i>
23 Nisan	Dünya Kitap ve Telif Hakları Günü (UNESCO)	
30 Nisan	Soykırımı Anma Günü (Yom ha Shoah)	
1 Mayıs	Uluslararası İşçi Günü	<i>Farklı ücretler, Sendika toplantısı</i>
3 Mayıs	Dünya Basın Özgürlüğü Günü (UNESCO)	<i>Birinci sayfa</i>
8 Mayıs	Dünya Kızıl Haç ve Kızılay Günü	<i>Haklar tombalası!</i>
15 Mayıs	Uluslararası Aile Günü	<i>Çalışma yaşamı ve bebekler</i>
17 Mayıs	Dünya Telekomünikasyon Günü (Uluslararası Telekomünikasyon Birliği, ITU)	<i>İnternetin etkisi</i>
21 Mayıs	Diyalog ve Kalkınma İçin Dünya Kültürel Çeşitlilik Günü	
31 Mayıs	Dünya Tütüne Hayır Günü (WHO)	
4 Haziran	Uluslararası Saldırı Kurbanı Masum Çocuklar Günü	<i>Alternatifimiz var mı?</i>
5 Haziran	Dünya Çevre Günü (UNEP)	<i>Bahçekonu</i>



12 Haziran	Uluslararası Çocuk İşçiliğiyle Mücadele Günü	
15 Haziran	Dünya Gıda Günü	
17 Haziran	Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü	
20 Haziran	Dünya Mülteciler Günü	<i>İçeri girebilir miyim?</i>
21 Haziran	Dünya Barış ve İbadet Günü	<i>Herkes eşit – herkes farklı, Mükemmel bir dünyada yaşamak</i>
26 Haziran	Uluslararası Uyuşturucu İstismarı ve Yasadışı Uyuşturucu Trafikleriyle Mücadele Günü	
26 Haziran	Uluslararası İşkence Kurbanları ile Dayanışma Günü	<i>Yarın geldiğinde</i>
26 Haziran	BM Şartı Günü	<i>Dil engeli</i>
Temmuz ayının ilk Cumartesi günü	Uluslararası Kooperatif Günü	<i>Oyun oyna!</i>
11 Temmuz	Dünya Nüfus Günü (UNFPA)	
6 Ağustos	Hiroşima Günü (Japonya, Hiroşima'ya atılan ilk atom bombası kurbanlarını anma günü, 1945)	
7 Ağustos	Transgender Uluslararası Haklar ve Eğitim Günü	<i>Ben kimiz?</i>
9 Ağustos	Uluslararası Yerli Halklar Günü	<i>Makah balina avlığı</i>
12 Ağustos	Uluslararası Gençlik Günü	<i>“Gelecekler”imiz</i>
23 Ağustos	Uluslararası Köle Ticaretini ve Yasaklanmasını Anma Günü (UNESCO)	
Eylül ayının ikinci Pazartesi gününü takip eden Salı	Barış Günü	<i>Harcanacak para</i>
8 Eylül	Uluslararası Okur Yazarlık Günü (UNESCO)	<i>Küreselleşme sözlüğü</i>
16 Eylül	Uluslararası Ozon Tabakasının Korunması Günü	
21 Eylül	Uluslararası Barış Günü	
Ekim ayının ilk Pazartesi günü	Dünya İnsan Yerleşimleri Günü (Gecekonduşuz Şehirler)	<i>İki şehrin hikâyesi</i>
Ekim ayının ikinci Çarşamba günü	Uluslararası Doğal Afetlerin Azaltılması Günü	
1 Ekim	Uluslararası Yaşlılar Günü	
1 Ekim	Uluslararası Müzik Günü	
5 Ekim	Dünya Öğretmenler Günü (UNESCO)	<i>Bırak tüm sesler duyulsun</i>
10 Ekim	Dünya Zihinsel Sağlık Günü	<i>Herkes için spor</i>
16 Ekim	Dünya Gıda Günü (FAO)	
17 Ekim	Uluslararası Yoksulluğun Yok Edilmesi Günü	<i>Servet ve iktidar kapışması</i>
24 Ekim	Dünya Kalkınma ve Enformasyon Günü	<i>Dikkat et, gözümüz üstünde!</i>
24 Ekim	Birleşmiş Milletler Günü	<i>Seçim propagandası, Hak mücadelesi verenler</i>
3 Kasım	Erkeklerin Dünya Günü	<i>Kadın ve erkek kahramanlar</i>
9 Kasım	Kristallnacht, Uluslararası Faşizm ve Yahudi Düşmanlığı Karşıtlığı Günü	
9 Kasım	Berlin Duvarı'nın yıkılışı (1989)	<i>Bağlantı kurmak</i>
11 Kasım	Uluslararası Bilim ve Barış Günü	<i>Yoksulluğun yıldız falı</i>
16 Kasım	Uluslararası Hoşgörü Günü (UNESCO)	<i>Hayatımdaki şiddet</i>
20 Kasım	Evrensel Çocuk Günü	<i>Çocuk hakları</i>
21 Kasım	Dünya Televizyon Günü	<i>Resim oyunları</i>
25 Kasım	Uluslararası Kadına Yönelik Şiddetin Yok Edilmesi Günü	<i>Aile içi ilişkiler, Eşitlik diyarına giden yol</i>
29 Kasım	Uluslararası Filistin Halkıyla Dayanışma Günü	
1 Aralık	Dünya AIDS günü (WHO)	<i>İlaçlara erişim</i>
2 Aralık	Uluslararası Köleliğin Yasaklanması Günü	<i>Âşık'ın öyküsü</i>
3 Aralık	Uluslararası Engelliler Günü	<i>Beceriye farket!</i>
5 Aralık	Uluslararası Ekonomik ve Sosyal Kalkınma Gönüllüleri Günü	<i>Nerede duruyorsun?</i>
10 Aralık	İnsan Hakları Günü (1948)	<i>“Kelimeyi çiz” oyunu, İfade et</i>
18 Aralık	Uluslararası Göçmenler Günü	<i>İleri doğru bir adım at!</i>
29 Aralık	Uluslararası Biyolojik Çeşitlilik Günü	<i>Cinsellik konuşma zamanı</i>
5 Aralık	Oy kullanma hakkının ülkenizde yasallaştığı gün	<i>Oy kullanmak ya da kullanmamak?</i>